Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências para fazer o calçamento, na Rua Alcides Ramos Nogueira, nos locais que não

possuem calcada. conforme fotos em anexo

EMMEN
Protocolo: 0001617/2015

10/08/2015 - 13:48:01

REQ Requerimento 1286/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO.
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA FAZER O CALÇAMENTO. NA  RUA ALCIDES
RAMOS NOGUEIRA. NOS LOCAIS QUE NÃO POSSUEM CALÇADA.
CONFORME FOTOS EM ANEXO.

APROVADO I
1 1) AGO. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a referida Avenida tem um tráfego intenso de ciclistas e pedestres;

Considerando que, existem alguns pontos, que não possuem calçada;

Considerando que, os pedestres são obrigados, andar na ciclovia, pois não há o calçamento, em

alguns pontos, conforme fotos em anexo;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para fazer o calçamento, na Rua Alcides

Ramos Nogueira, conforme fotos em anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olive r. 10 de agosto de 2015

CARLOS EDUARDO D 	RA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3